

Świnoujście, dnia 20 września 2022 r.

WO-KP.0003.120.2022

**Pani
Sylwia Marszałek
Radna Miasta Świnoujście**

**Pan
Sławomir Nowicki
Radny Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych z dnia 7 września 2022 r. przedstawiam wyjaśnienia na temat organizacji ruchu w trakcie rozładunku i załadunku promów typu Bielik.

Na przeprawie są wydzielone pasy ruchu dla pieszych i rowerzystów/motocykli, a kierujący ruchem, zwracając w pierwszej kolejności uwagę na bezpieczeństwo pasażerów, informują ich w razie potrzeby o zasadach ruchu obowiązujących na przeprawie. Oczywiście obserwowane są problemy w trakcie załadunku i wyładunku promów, ale związane są one z małą ilością miejsca i wąskimi chodnikami przeznaczonymi na ruch pieszy i jednoślądów. Wprowadzenie dodatkowych słupków lub barierek spowodowałoby tylko kolejne ograniczenia w poruszaniu się i znacznie spowolniło proces wchodzenia i wychodzenia (wjeżdżania/wyjeżdżania) z promu. W kwestii sytuacji na przeprawie ze strony Warszowa zwracam uwagę, że ze względu na prowadzone prace inwestycyjne w miejscu dawnego dworca autobusowego występują tymczasowo ograniczenie miejsca dla pieszych, usytuowanie postoju taksówek na przeprawie oraz organizacja ruchu autobusów, która wpływają na ruch pieszych i aut, a pracownicy Żeglugi w tych trudnych warunkach starają się zapewnić maksymalnie duże bezpieczeństwo dla pasażerów i pojazdów. Ponadto od maja/czerwca br. obserwowany jest znaczący wzrost (około 25-30 %) ruchu pasażerskiego i rowerzystów na przeprawie miejskiej. Setki osób wsiadające i wysiadające z promów co 20 minut przy ograniczonym miejscu dla ruchu powodują niestety trochę wolniejszy proces wyjazdu z promów aut. Istotne jest, że promy przez cały czas utrzymują reżim czasowy wynikający z rozkładu kursowania jednostek, co oznacza, że mimo znacznie większego ruchu pieszych i jednoślądów pracownicy należycie pilnują obowiązujących zasad ruchu, dbając jednocześnie o bezpieczeństwo podróżnych.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Żmurkiewicz

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta
2. WO-KP – aa.